1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2023

COMUNICADO DE:
- DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES – PÓS-RECURSO

- HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS-RECURSO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS - SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das inscrições – Pós-
Recurso e de Homologação das Inscrições - Pós-Recurso, do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2023.

Foram interpostos recursos contra o Deferimento e Indeferimento das Inscrições, como função de jurado, e contra a
homologação das inscrições, após análise os recursos foram indeferidos, permanecendo como definitiva as listagens
divulgadas em 11 de abril de 2023.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, nos sites do Instituto Mais

(www.institutomais.org.br) e da Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos - SP

(www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br), na data provável de 27 de abril de 2023,  após o que não caberão

recursos adicionais.

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão a Prova Objetiva e Entrega
dos Documentos para Comprovação da Prova de Títulos, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos - SP
(ferrazdevasconcelos.sp.gov.br), bem como no Boletim Oficial do Município de Ferraz de Vasconcelos – SP
(ferrazdevasconcelos.sp.gov.br/web/boletim-oficial/) na data provável de 27 de abril de 2023.

Ferraz de Vasconcelos, 27 de abril de 2023.

PRISCILA CONCEIÇÃO GAMBALE VIEIRA MATOS
PREFEITA

VIVIANI DE BRITO SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br/
https://ferrazdevasconcelos.sp.gov.br/web/boletim-oficial/

2

RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DE CONDIÇÃO ESPECIAL
PARA REALIZAÇÃO DA PROVA

Nome da Candidata
Cód.
Cargo

Nome do Cargo Situação

ANGELA MARIA DA SILVA 301
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I

Deferido - Prova Ampliada, fonte 12.

RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(FUNÇÃO DE JURADO)

Nome da Candidata
Cód.
Cargo

Nome do Cargo Situação

KÁTIA SANTOS LUIZ DIAS 304
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

Indeferido, não cumpriu com o previsto no
item 3.9 e subitem 3.9.1 do Edital nº
003/2023.

KÁTIA SANTOS LUIZ DIAS 301
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I

Indeferido, não cumpriu com o previsto no
item 3.9 e subitem 3.9.1 do Edital nº
003/2023.

RECURSOS CONTRA AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome da Candidata
Cód.
Cargo

Nome do Cargo Situação

LIGIA COSTA 301
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I

Indeferido, nome constou na lista de
inscrições homologadas

MARIA RAILA BATISTA DE MELO 309
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – LÍNGUA PORTUGUESA

Indeferido, nome constou na lista de
inscrições homologadas